
Determina Dirigenziale N.114 del 21/12/2015 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 114   DEL 21/12/2015

Oggetto: Trasporto scolastico minori S.D. e S.A.  Ordinativo di spesa € 3.000,00.
Periodo: Gennaio-Giugno

Il giorno ventuno del mese di Dicembre dell'anno duemilaquindici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.114 del 21/12/2015 pag.2

VISTA la necessità di provvedere al trasporto scolastico dei minori S.D. e S.A., al fine di
garantire il “Diritto allo studio” degli stessi, secondo quanto previsto dalla Legge 29/92, dal
DGR 256/2013 e dalla Legge 53/2000;

VISTOil preventivo/progetto richiesto per le vie brevi alla Coop. “La lanterna di Diogene” e
rimesso in data 17.12.2015, prot. n.  26532 dell'importo, di € 3.000,00;

RITENUTOmeritevole di accoglimento il suddetto progetto che ha lo scopo di garantire il
diritto allo studio dei suddetti minori;

CONSIDERATOche il progetto avrà la durata dal 07.01.2016 al 10.06.2016,al costo di
complessivi euro 3.000,00;

CONSTATATOche il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti
diretti dal regolamento comunale per l'acquisizione dei lavori in economia giusta
deliberazione di C.C. n. 31 del 26.07.2012;

RITENUTO, pertanto, corretto procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell'art.
125 del D.Lgs. n. 163/2006 e del D.P.R. 207/2010, con affidamento diretto, ai sensi dell'art.
10 del citato regolamento;

CONSIDERATOche la spesa di € 3.000,00 IVAinclusa farà carico sul cap. 1315 del Bilancio
dell’Istituzione per il Sociale – Anno 2015;

CONSIDERATO che è necessario richiedere il CIG Z2717B806A all'Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di approvare le premesse indicate;

2. di ordinare, la spesa complessiva di € 3.000,00, necessaria per il per il servizio di
trasporto scolastico ai minori disabili, per il periodo dal 07.01.2016 al 10.06.2016,
effettuato dalla Soc. Coop. “La Lanterna di Diogene”;

3. di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione pari a € 3.000,00con i
fondi stanziati sul cap. 1315 del Bilancio dell’Istituzione per il Sociale – Anno 2015;

4. di pagare il servizio reso dalla Soc. Coop. “La Lanterna di Diogene”, su presentazione di
rendicontazione, emettendo il relativo mandato di pagamento;

5. di inserire la presente determina nella raccolta delle determinazioni dell’Istituzione per il
Sociale del Comune di Fonte Nuova.

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.114 del 21/12/2015 pag.3



Determina Dirigenziale N.114 del 21/12/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…22-12-2015


